
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 24.12.2025 № 70-9/VIII
         м. Золотоноша

Про затвердження Програми розвитку культури Золотоніської
територіальної громади на період 2026-2028 років

На виконання Законів України ,,Про культуру’’, ,,Про бібліотеки та
бібліотечну справу’’, ,,Про дошкільну освіту’’, ,,Про музеї та музейну справу’’,
з метою забезпечення подальшого розвитку галузі, враховуючи лист відділу
культури ( 15.12.2025 № 4282), керуючись п.22 ч.1 ст. 26 Закону України ,,Про
місцеве самоврядування в Україні’’ -

міська рада вирішила:

1. Затвердити Програму розвитку культури Золотоніської територіальної
громади на період 2026 - 2028 роки (далі - Програма) згідно з додатками.

2. Керівникам управлінь, відділів, служб виконавчого комітету
Золотоніської міської ради, іншим виконавцям забезпечити виконання
Програми.

3. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) щорічно при формуванні
показників бюджету громади передбачати кошти на реалізацію програми та
заходів.

4. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику міського
голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на постійну
комісію міської ради з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.).

Секретар ради      Наталія СЬОМАК

Станіслав Щербатюк  53329



Додаток 1
до рішення міської ради
від 24.12.2025 № 70-9/VIII

Програма
 розвитку культури Золотоніської

територіальної громади
 на 2026 - 2028 роки

м. Золотоноша
2025 рік



Паспорт Програми

1. Розробник Програми Відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради

2. Відповідальні
виконавці Програми

Відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради
та його структурні підрозділи

3. Основні учасники
Програми

Відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради,
виконавчі органи міської ради (управління та відділи), комунальні
підприємства, установи, організації Золотоніської територіальної
громади; культурно-освітні заклади; громадські організації (за
згодою)

4. Основні цілі
Програми

– збереження мережі закладів та установ культури Золотоніської
територіальної громади, забезпечення належного їх
функціонування;
– збагачення змісту та вдосконалення форм діяльності закладів
культури громади;
– якісне забезпечення культурного, інформаційного
обслуговування населення та організація дозвілля;
– збереження існуючих у громаді мистецьких традицій;
– підтримка та розвиток творчих колективів Золотоніської
територіальної громади;
– створення належних умов для реалізації бібліотеками громади
своїх соціальних функцій та підвищення їх ролі як центрів
культури, науки, освіти та інформації;
– забезпечення умов для розвитку доступної та якісної початкової
мистецької освіти дітей;
– створення сучасної матеріально-технічної бази закладів
культури;
– забезпечення безпеки життєдіяльності закладів та установ
культури Золотоніської територіальної громади.

5. Основні завдання
Програми

– відродження, збереження та розвиток національних традицій та
культурної спадщини українського народу;
– забезпечення гарантій свободи творчості;
– підтримка діяльності аматорських та муніципальних колективів;
– підтримка творчої молоді та дітей;
– участь представництва Золотоніської територіальної громади у
всеукраїнській та міжнародній діяльності у сфері культури;
– збереження культурної спадщини та розвиток музейних закладів;
– перехід бібліотек громади на сучасні інформаційні технології,
формування бібліотечних фондів з урахуванням потреб громади;
– забезпечення умов для розвитку доступної та якісної початкової
мистецької освіти дітей;
– покращення матеріально-технічного стану, фінансового,
кадрового, інформаційного забезпечення закладів та установ
культури Золотоніської територіальної громади.

6. Термін реалізації
Програми 3 роки



7. Джерела
фінансування Програми

державний, обласний, місцевий бюджет, інші джерела, не
заборонені чинним законодавством.

Комплексна Програма розвитку культури
Золотоніської ТГ на 2026 - 2028 роки

1. Загальна характеристика Програми
Цільова комплексна Програма розвитку культури Золотоніської ТГ на

2026 -2028 роки базується на Конституції України, законах України «Про
культуру», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про дошкільну освіту»,
«Про музеї та музейну справу» та інших нормативних актах і передбачає
вдосконалення реалізації державної політики у сфері культури, збереження та
подальший розвиток культурного потенціалу в громаді, розвиток культурних
традицій, збереження історичних цінностей, забезпечення доступності закладів
культури для всіх верств населення, створення максимально сприятливих умов
для творчого  формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення
духовних і естетичних проблем, відродження народної творчості та
популяризації національних звичаїв та обрядів, організацію повнішого,
змістовного дозвілля, масового відпочинку та культурного обслуговування
населення.

Галузь культури Золотоніської ТГ представлена 23 закладами. Це
Золотоніський міський будинок культури, Золотоніський районний будинок
культури, Золотоніська міська бібліотека, Центральна бібліотека для дорослих
та дітей, Золотоніський краєзнавчий музей ім. М.Ф. Пономаренка,
Комунальний заклад „Золотоніська школа мистецтв імені Сергія Баштана”,
Коробівський сільський будинок культури,  Коробівська сільська бібліотека,
Кропивнянський сільський будинок культури, Кропивнянська сільська
бібліотека, Щербинівська сільська бібліотека, Маліївський сільський клуб,
Кединогірський сільський клуб, Кединогірська сільська бібліотека,
Благодатнівський сільський будинок культури, Благодатнівська сільська
бібліотека, Благодатнівський  сільський музей,  Деньгівський сільський
будинок культури, Деньгівська сільська бібліотека, Хвильово – Сорочинський
сільський клуб, Хвильово – Сорочинська сільська бібліотека, Крупський
сільський будинок культури, Крупська сільська бібліотека.

Програма визначає основні перспективи розвитку галузі, завдання,  шляхи
їх реалізації та очікувані результати. Вона передбачає підвищення ефективності
діяльності закладів культури і мистецтва, оптимізацію та модернізацію
закладів, оновлення матеріально-технічної бази, розроблення та впровадження
механізмів їх інноваційної діяльності, забезпечення реалізації прав громадян на
доступ до інформації, охорону культурної спадщини, здобуття мистецької
освіти, залучення до культурних цінностей і духовних надбань.

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма
Аналіз соціокультурної ситуації в Золотоніській ТГ свідчить, що,  не

зважаючи на складні економічні умови, вдалося зберегти мережу закладів
культури, кадровий потенціал галузі, забезпечити підтримку аматорського



мистецтва, художньої творчості. Проте, незважаючи на значні досягнення,
галузь культури Золотоніської ТГ перебуває в стані, що не зовсім відповідає
потребам культурного і духовного розвитку громади та вимогам і стандартам
соціально-культурної політики держави в цілому. Бюджетне фінансування
галузі культури є недостатнім за обсягами. Заклади культури гостро
потребують капітальних ремонтів, модернізації, технічного переоснащення.

Все це зумовлює необхідність прийняття програми розвитку культури в
Золотоніській ТГ на 2026 - 2028 роки, яка визначить перспективи розвитку та
очікувані результати, спрямовані на збереження та відродження культурних
традицій рідного краю, формування естетичних смаків населення та
задоволення культурних потреб громади.

Враховуючи солідний вік закладів культури Золотоніської територіальної
громади, попит на більш якісний культурний, освітній продукт, існує низка
проблем та першочергових завдань, які вимагають більш комплексного підходу
та тривалих термінів реалізації:

· стан матеріально-технічного забезпечення установ культури потребує
оновлення. Є щорічна потреба у поточних та капітальних ремонтах
об’єктів;

· сучасні умови вимагають впровадження новітніх технологічних процесів
у роботу закладів культури;

· бібліотеки потребують не тільки поповнення фондів новими
надходженнями, а й запровадження сучасних технологій;

· необхідно забезпечити доступність та виконання у повному обсязі
типових навчальних планів початкової мистецької освіти;

· потребує підтримки виставкова діяльність, гастрольно-концертна
діяльність колективів та обдарованих дітей і молоді;

· забезпечення безпечних умов праці та функціонування закладів,
виконання заходів з протипожежної охорони та охорони праці, виконання
заходів з енергозаощадження, термомодернізації.

3. Мета програми
Метою Програми є забезпечення організаційних та економічних умов для

розвитку культурно-освітньої сфери Золотоніської територіальної громади. В
тому числі реалізація першочергових і перспективних заходів, спрямованих на
створення належних умов для підвищення рівня розвитку культурної
інфраструктури громади відповідно до вимог сьогодення, забезпечення
позитивних тенденцій у всіх напрямках культурної сфери; вільний доступ
населення в культурному житті громади, збереження самобутності національної
і місцевої культури.

4.  Завдання Програми
Основними завданнями Програми є:

- створення умов для належного функціонування базової мережі



закладів культури;
- забезпечення розвитку творчого потенціалу та культурного простору

громади, збереження нематеріальної спадщини;
- збереження культурної спадщини;
- інформатизація культурної сфери;
- здійснення технічного переоснащення закладів культури;
- надання підтримки майстрам - аматорам;
- створення належних умов для здобуття початкової мистецької освіти

(зокрема, для соціально-незахищених категорій дітей, молоді);
- визначення культурного розвитку громади одним з пріоритетних

напрямів діяльності органів місцевого самоврядування;
- координація діяльності закладів культури та освіти у вирішенні  питань

організації культурно-дозвіллєвої, просвітницької діяльності, створення
та реалізації спільних проектів, покращення матеріально-технічного
стану закладів культури;

- збереження та  популяризація історико-культурної спадщини;
- створення належних умов для зберігання та поповнення музейного та

бібліотечного фондів;
- впровадження сучасних інформаційних та інтелектуальних технологій у

закладах культури

5.  Термін дії програми
Термін дії програми 2026 – 2028 роки

6. Очікувані результати
Виконання Програми дасть змогу:

- зберегти функціонування діючої мережі закладів культури;
- підвищити рівень культурного обслуговування громадян, забезпечити їх

доступ до культурних надбань, розширити спектр надання культурно -
дозвіллєвих послуг населенню, зокрема молоді;

- створити сприятливі умови для розвитку культури у Золотоніській
громаді;

- розширити доступ до історико-культурних цінностей краю;
- поліпшити рівень культурного обслуговування населення;
- забезпечити подальший розвиток аматорських колективів, втілення нових

культурних проектів;
- сприяти відродженню та подальшому розвитку традиційних народних

ремесел;
- забезпечити повноцінне функціонування закладів культури;
- підвищити рівень зацікавленості дітей та молоді діяльністю клубних

закладів;
- підвищити рівень поінформованості та обізнаності різних груп населення

щодо клубних формувань та їх спеціалізації;
- забезпечити надання якісного культурного продукту;
- створити сприятливі умови в організації якісного змістовного дозвілля

жителів ТГ;



- покращити матеріально-технічну базу клубних закладів;
- створити сприятливі умови навчання дітей, юнацтва та підготовку

майбутніх митців.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює міська рада.

Поточну координацію та контроль, незалежно від джерел фінансування заходів
– відділ культури виконавчого комітету Золотоніської міської ради.

8. Фінансування Програми
Фінансування визначених у Програмі заходів здійснюється за рахунок

коштів бюджету територіальної громади, а також інших джерел, не
заборонених чинним законодавством.

Обсяги прогнозних витрат сформовано відповідно цін, які актуальні на час
прийняття Програми. Під час планування бюджету та фактичного використання
коштів дозволяється коригувати заплановані витрати на індекс інфляції.

Секретар ради    Наталія СЬОМАК



Додаток 2
до рішення міської ради
від 24.12.2025 № 70-9/VIII

Перелік завдань і заходів Програми

№
з/п

Перелік заходів
програми

Строк
виконання

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість), тис.грн., у тому числі

Очікуваний результат

Всього 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Підпрограма І. Культурно-масова робота

1.1 Святковий захід,
приурочений дню

знань

вересень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.2 Шкільний концерт до
Дня музики

жовтень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.3 Свято Посвяти в юні
музиканти для

першокласників

листопад КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.4 Святковий
новорічний концерт

грудень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

75,0 25,0 25,0 25,0 Створення святкового настрою, для
заохочення учнів до кращого навчання

1.5 Шкільний конкурс
виконавської
майстерності

«Домажорчик»

Січень-
березень

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.6 Шкільні концерти
відділів, класів

Протягом
року

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.7 Весняний концерт березень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.8 Шкільний конкурс з квітень КЗ ,,Золотоніська Місцевий 9,0 3,0 3,0 3,0 Для заохочення учнів до кращого навчання



сольфеджіо ,,Нотна
веселка’’

школа мистецтв
імені Сергія
Баштана’’

бюджет

1.9 Заходи
хореографічного

відділу до Дня танцю

квітень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.10 Звітний концерт
школи

травень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Підведення творчих підсумків, заохочення
до нових досягнень

1.11 Святкові заходи з
нагоди річниці школи

травень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Підняття престижу школи, вшанування праці
викладачів, підведення підсумків та нові

плани

1.12 Випускний вечір червень КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

7,5 2,5 2,5 2,5 Створення святкового настрою для
випускників та батьків

1.13 Участь учнів в
обласних,

всеукраїнських,
міжнародних

конкурсах

Протягом
року

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

90,0 30,0 30,0 30,0 Для заохочення учнів до кращого навчання

1.14 Методичні заходи
(курси, семінари,

конференції, вебінари
тощо) з підвищення

кваліфікації
викладачів

Протягом
року

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

45,0 15,0 15,0 15,0 Вдосконалення професійної компетентності
викладачів і їх викладацької діяльності.

Проходження атестації.

1.15 Участь в інших
культурно-

мистецьких заходах
школи,  ТГ та області

Протягом
року

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

18,0 6,0 6,0 6,0 Популяризація української культури та
заохочення до навчання в мистецьких

навчальних закладах.

1.16 Літній ляльковий
театр

Червень  Золотоніська міська
бібліотека

Місцевий
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0 Залучення нових читачів з мешканців
громади.

1.17 Зустрічі з
письменниками

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Цікаве та змістовне дозвілля жителів
громади.

1.18 Літературні вечори та
години історичної

пам’яті

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Обізнаність користувачів в літературних
подіях краю.

1.19 Книжкові виставки та
викладки

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

12 4,0 4,0 4,0 Привабливий вигляд та престижний імідж
бібліотеки.



1.20 Бібліотека під
парасолею

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Нові інформаційні можливості бібліотеки та
її користувачів.

1.21 Літературно-
мистецькі вечори

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Обізнаність користувачів в літературних
подіях краю .

1.22 Казкотерапія Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Залучення нових читачів з мешканців
громади.

1.23 Книжкові інсталяції Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Привабливий вигляд та престижний імідж
бібліотеки.

1.24 Навчання жителів
громади цифрової

грамоти

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0 Залучення нових читачів з мешканців
громади.

1.25 Бібліотечний проект
,,Бібліотека у

затінку’’

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

18,0 6,0 6,0 6,0 Мобільність бібліотечних заходів

1.26 Книжковий театр Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Естетичність вистав театру та підвищення
рівня гри акторів

1.27 Фестиваль читацьких
талантів

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Заохочення користувачів ло бібліотеки, як до
творчого простору

1.28 Майстер- класи Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Зручність, естетичність проведення заходів

1.29 Майстерня умілих
рук

Протягом
року

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Естетичність заходів

1.30 Щорічна міська
премія ім. І.С.

Дробного

Січень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

90,0 30,0 30,0 30,0 Виявлення нових творчих людей

1.31 Дитячі новорічні
ранки

Січень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Організація та удосконалення змістовного
відпочинку різноманітних груп населення

міста
1.32 Різдвяні зустрічі Січень/

Грудень
Золотоніський

міський будинок
культури

Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.33 Щедрівки Січень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Популяризація народних традицій та звичаїв

1.34 Відзначення Дня
пам’яті кіборгів

Січень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.35 Мітинг до Дня
Соборності України

Січень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.36 Відзначення Дня
пам’яті героїв Крут

Січень Золотоніський
міський будинок

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад



культури патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.37 Мітинг-реквієм до
Дня пам’яті воїнам-
інтернаціоналістам

Лютий Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0 Забезпечення просвітницької, виховної ролі
національної культури

1.38 Мітинг Героям
Небесної Сотні

Лютий Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.39 Святковий концерт до
Дня працівників

житлово-
комунального
господарства і

побутового
обслуговування

населення.

Березень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.40 Мітинг з нагоди
річниці від дня

народження
Т.Г.Шевченка.

Березень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.41 Заходи з нагоди
Міжнародного дня

театру

Березень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.42 Відзначення Дня
українського
добровольця

Березень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

30,0 10,0 10,0 10,0 Формування почуття патріотизму

1.43 Свято Великодня
“Христос Воскрес –
Воскресне Україна”

Квітень/
травень

Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Популяризація народних традицій та звичаїв

1.44 Мітинг-реквієм
,,Дзвони Чорнобиля”

Квітень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

3,0 1,0 1,0 1,0 Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.45 Відзначення Дня
пам’яті та

примирення.

Травень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.46 Святковий концерт до
Дня Конституції

Червень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Популяризація народних традицій та звичаїв

1.47 Мітинг з нагоди Дня Червень Золотоніський Місцевий 15,0 5,0 5,0 5,0 Формування у громади прагнення до високої



скорботи і
вшанування пам’яті

жертв війни в
Україні.

міський будинок
культури

бюджет моралі, культури поведінки, етики,        засад
патріотизму, взаєморозуміння та

взаємоповаги

1.48 Святковий концерт до
Дня поліції

Липень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Формування почуття патріотизму

1.49 Театралізоване свято
“Ой на Івана та й на

Купала”

Липень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Популяризація народних традицій та звичаїв

1.50 Святковий концерт
присвячений Дню

медицини.

Липень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.51 Святковий концерт до
Дня молоді

Серпень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Організація дозвілля молоді, її духовний
розвиток

1.52 Заходи з нагоди Дня
прапора

Серпень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.53 Святковий концерт з
нагоди Дня

Незалежності
України

Серпень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.54 Мітинг присвячений
Дню визволення міста

від фашистських
загарбників

Вересень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Збереження культурної, історичної, духовної
спадщини міста

1.55 Святковий концерт до
Дня міста

Вересень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Збереження культурної, історичної, духовної
спадщини міста

1.56 Святковий концерт до
Дня вчителя

Вересень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.57 Заходи з нагоди Дня
людей похилого віку

Жовтень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.58 День захисника
України святковий

концерт

Жовтень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

30,0 10,0 10,0 10,0 Формування почуття патріотизму

1.59 Святковий концерт до
Дня соціального

працівника

Листопад Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та



взаємоповаги
1.60 Мітинг-реквієм з

нагоди Дня пам’яті
жертв голодомору

Листопад Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.61 Мітинг до Дня
гідності та Свободи

Листопад Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.62 Святковий концерт до
дня захисту дітей

листопад Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Організація дозвілля молоді, її духовний
розвиток

1.63 Заходи з нагоди Дня
людей з обмеженими

можливостями

Грудень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.64 Святковий концерт до
Дня місцевого

самоврядування

Грудень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

Задоволення культурних потреб мешканців
та гостей міста

1.65 Святковий концерт до
Дня святого Миколая,
відкриття новорічної

ялинки

Грудень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Організація дозвілля молоді, її духовний
розвиток

1.66 Новорічні дитячі
ранки

Грудень Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Організація дозвілля молоді, її духовний
розвиток

1.67 Святковий концерт до
Дня матері

Травень СБК, СК Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Підвищення культурного рівня та
естетичного виховання жителів громади

1.68 Святковий концерт до
Дня пам'яті та
примирення

Травень СБК, СК Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та
взаємоповаги

1.69 Святковий концерт до
свята Івана Купала

Липень СБК, СК Місцевий
бюджет

24,0 8,0 8,0 8,0 Популяризація народних традицій та звичаїв

1.70 Святковий концерт до
Дня молоді

Серпень СБК, СК Місцевий
бюджет

9,0 3,0 3,0 3,0 Організація дозвілля молоді, її духовний
розвиток

1.71 Святковий концерт до
Дня Незалежності

України

Серпень СБК, СК Місцевий
бюджет

27,0 9,0 9,0 9,0 Формування у громади прагнення до високої
моралі, культури поведінки, етики,        засад

патріотизму, взаєморозуміння та



взаємоповаги

1.72 Святковий концерт до
Дня села

Листопад Крупський СБК

Місцевий
бюджет

12,0 4,0 4,0 4,0 Відтворення і відродження традиційної
народної творчостіВересень Благодатнівський

СБК
12,0 4,0 4,0 4,0

Травень Коробівський СБК 12,0 4,0 4,0 4,0
Жовтень Кропивнянський

СБК
12,0 4,0 4,0 4,0

Жовтень Деньгівський СБК 12,0 4,0 4,0 4,0
Листопад Хвильово-

Сорочинський СК
12,0 4,0 4,0 4,0

1.73 Святковий концерт до
Дня святого Миколая

Грудень СБК, СК Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Організація дозвілля молоді, її духовний
розвиток

1.74 Виставка з нагоди
річниці від часу
створення музею

Листопал Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Збільшення відвідувачів та підвищення
зацікавленості до історії міста

1.75 Виставка-
вшанування, створена
до річниці видатного

музейника та першого
директора музею М.

Ф. Пономаренка

Жовтень Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

6,0 2,0 2,0 2,0 Збільшення відвідувачів та підвищення
зацікавленості до історії міста

Підпрограма ІІ. Розвиток бібліотечної галузі
2.1 Оргтехніка 2026-2028

рр.
Бібліотечні заклади Місцевий

бюджет
350,0 100,0 100,0 150,0 Покращення матеріально-технічної бази

бібліотек та умов їх функціонування;
підвищення рівня цифрової грамотності

населення, особливо молоді та людей
старшого віку

2.2 Забезпечення
бібліотек

періодичними
виданнями

2026-2028
рр.

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

130,0 40,0 45,0 45,0 Поінформованість користувачів, особливо
тих, хто не може дозволити собі передплату,

а також збільшення відвідування та
книговидачі.

2.3 Придбання нової
літератури

2026-2028
рр.

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

250,0 80,0 85,0 85,0 Оновлення та поповнення бібліотечних
фондів сучасними виданнями, що

відповідають інформаційним, освітнім і
культурним потребам користувачів;
забезпечення доступу населення до

актуальної, пізнавальної та художньої
літератури



2.4 Обладнання дитячого
куточка

2027 р. Центральна
бібліотека для

дорослих та дітей

Місцевий
бюджет

30,0 30,0 Створення безпечного, комфортного та
цікавого простору для дітей, що сприяє

розвитку, ігровій активності та соціалізації.
2.5 Придбання

настільних ігор
2026 р. Центральна

бібліотека для
дорослих та дітей

Місцевий
бюджет

5,0 5,0 Розширення можливостей для розваг і
навчання, розвиток логіки, уваги та

комунікативних навичок, а також зміцнення
командного духу та сімейного чи

колективного спілкування.
2.6 Придбання ігрового

набору для
лялькового театру

2026 р. Центральна
бібліотека для

дорослих та дітей

Місцевий
бюджет

3,0 3,0 Розвиток творчих, комунікативних та
драматичних навичок у дітей, стимулювання

уяви та креативності, а також організація
цікавого та інтерактивного дозвілля.

2.7 Придбання килимової
дорожки для дитячої

кімнати

2027 р. Коробівська
сільська бібліотека

Місцевий
бюджет

3,0 3,0 Створення безпечного, комфортного та
затишного ігрового простору для дітей,

захист від травм та підвищення естетичної
привабливості кімнати.

2.8 Підключення
бібліотеки до

інтернету

2026-2028
рр.

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Забезпечення доступу до онлайн-ресурсів і
електронних баз даних, розширення

інформаційних можливостей для
користувачів та підвищення якості

обслуговування.

2.9 Заміна вхідних
дверей

2027 р. Деньгівська
сільська бібліотека

Місцевий
бюджет

25,0 25,0 Підвищення енергоефективності
приміщення

Нові двері краще утримують тепло взимку та
прохолоду влітку, що зменшує витрати на

опалення та створює комфортніші умови для
відвідувачів.

2.10 Ремонт стелі 2027 р Благодатнівська
сільська бібліотека

Місцевий
бюджет

30,0 30,0 Відновлення естетичного вигляду
приміщення, усунення пошкоджень та

тріщин, створення безпечного та
комфортного простору для перебування.

2.11 Закупівля меблів 2026-2028
рр.

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

180,0 60,0 60,0 60,0 Створення зручного, функціонального та
естетично привабливого простору для

читачів і працівників бібліотеки, оптимізація
організації зон для читання, навчання та

зберігання книг.
2.12 Закупівля

вогнегасників – 2 шт.
2026 р. Золотоніська міська

бібліотека
Місцевий
бюджет

2,0 2,0 Підвищення рівня пожежної безпеки
приміщень, забезпечення готовності до
локалізації та ліквідації пожеж, а також

захист життя людей та матеріальних
цінностей.



2.13 Закупівля
виставкового стенду –

2 шт.

2027 р. Золотоніська міська
бібліотека

Місцевий
бюджет

10,0 10,0 Забезпечення бібліотеки сучасними
виставковими стендами для якісної
організації тематичних експозицій

2.14 Закупівля кафедри 2028 р. Золотоніська міська
бібліотека

Місцевий
бюджет

5,0 5,0 Створення функціонального робочого місця
для бібліотекаря, забезпечення зручності

обслуговування відвідувачів та організації
ефективної роботи бібліотеки.

2.15 Виготовлення
технічної

документації

2026-2028
рр.

Бібліотечні заклади Місцевий
бюджет

210,0 70,0 70,0 70,0 Отримання повного, коректно оформленого
та нормативно відповідного комплекту
документів, що забезпечує можливість

безперешкодного монтажу, експлуатації,
узгодження та введення обладнання чи

об’єкта в експлуатацію.
Підпрограма ІІІ. Розвиток естетичного виховання дітей

3.1 Придбання ноутбуків
– 10 шт.

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Підвищення ефективності навчального
процесу, забезпечення доступу до

електронних музичних ресурсів і програм,
підтримка дистанційного навчання та

розвитку цифрових навичок учнів і
викладачів.

3.2 Придбання
інтерактивних

комплектів – 3 шт.

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

360,0 120,0 120,0 120,0 Стимулювання інтерактивного та творчого
навчання, розвиток музичних здібностей і
технологічних навичок учнів, підвищення
зацікавленості та ефективності освітнього

процесу.
3.3 Придбання міді

клавіатури – 20 шт.
2026-2028

рр.
КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

180,0 60,0 60,0 60,0 Розширення можливостей музичного
навчання, розвиток технічних і творчих

навичок учнів, підтримка сучасних методик
викладання та підвищення якості занять.

3.4 Придбання студійних
мікрофонів – 2 шт.

2026-2027
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

18,0 9,0 9,0 Підвищення якості звукозапису та
навчального процесу, розвиток вокальних та

інструментальних навичок учнів, а також
створення умов для проведення професійних

музичних проєктів і виступів.
3.5 Придбання

фортепіано
акустичне – 3 шт. .

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

600,0 200,0 200,0 200,0 Забезпечення високоякісного музичного
звучання, розвиток виконавських навичок

учнів, підтримка класичних методик
навчання та створення сприятливих умов для

музичної практики та виступів.
3.6 Придбання

фортепіано
електронне – 5 шт.

2026 – 2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

180,0 72,0 72,0 36,0 Розширення можливостей музичного
навчання, розвиток технічних і виконавських
навичок учнів, підтримка сучасних методик
викладання та створення гнучких умов для



індивідуальних і групових занять.
3.7 Придбання

концертних гітар – 2
шт.

2027 р.
2028 р.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

44,0 22,0 22,0 Підвищення якості музичного навчання,
розвиток виконавських та технічних навичок

учнів, підтримка інструментального
різноманіття та створення умов для

проведення виступів і репетицій.
3.8 Придбання бандур – 3

шт.
2026-2028

рр.
КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

120,0 40,0 40,0 40,0 Забезпечення розвитку національно-
музичних традицій, підвищення

виконавської майстерності учнів,
розширення інструментального репертуару

та створення умов для навчання й
концертної діяльності.

3.9 Придбання
комплектів струн (до

гітари, бандури,
скрипки, віолончелі)

– 30 шт.

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення безперебійного використання
музичних інструментів, підтримка високої

якості звучання, продовження терміну
служби інструментів та створення умов для
ефективного навчального та концертного

процесу.
3.10 Придбання пюпітрів –

20 шт.
2027 р.
2028 р.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

16 8,0 8,0 Створення зручних і функціональних
робочих місць для учнів, підтримка
правильної посадки під час гри на

інструментах та підвищення ефективності
навчального процесу.

3.11 Придбання
спеціалізованих
столів для класу

сольфеджіо – 20 шт.

2027 р.
2028 р.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

34,0 17,0 17,0 Створення комфортного та функціонального
навчального простору, сприяння зручності
виконання вправ і нотного письма, а також

підвищення ефективності засвоєння
музичної теорії учнями.

3.12 Придбання
спеціалізованих
столів для класу
образотворчого

мистецтва – 15 шт.

2027 р.
2028 р.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

105,0 70,0 35,0 Створення комфортного та ергономічного
робочого простору для учнів, забезпечення

зручності виконання творчих завдань,
розвиток художніх навичок та підвищення

ефективності навчального процесу.
3.13 Придбання

мольбертів – 20 шт.
2027 р.
2028 р.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

24,0 12,0 12,0 Створення зручних і функціональних умов
для малювання, підтримка правильної пози
учнів під час творчого процесу, розвиток

художніх навичок та підвищення
ефективності навчання.

3.14 Придбання
учнівських стільців –

30 шт.

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

36,0 12,0 12,0 12,0 Створення комфортних і ергономічних умов
для учнів, підтримка правильної посадки під

час навчального процесу та підвищення
ефективності виконання творчих завдань.

3.15 Оновлення меблів
(столи, шафи, стільці)

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

Місцевий
бюджет

390,0 130,0 130,0 130,0 Покращення ергономіки та комфорту
навчального та робочого простору,



імені Сергія
Баштана’’

створення сучасного та функціонального
середовища, підвищення ефективності

організації занять і роботи.
3.16 Придбання стільців

для концертної зали –
100 шт.

2028 р. КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

300,0 300,0 Створення комфортних і зручних умов для
глядачів, підвищення естетичної

привабливості залу та забезпечення
організованого та безпечного проведення

заходів і концертів.
3.17 Придбання

навчально-
методичної
літератури

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

21,0 7,0 7,0 7,0 Підвищення якості навчального процесу,
забезпечення доступу учнів і викладачів до

сучасних освітніх матеріалів, підтримка
ефективного засвоєння знань та розвитку

професійних навичок.
3.18 Придбання

концертних костюмів
для дитячих
колективів

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

60,0 20,0 20,0 20,0 Створення естетично привабливого та
гармонійного образу учасників, підвищення

впевненості під час виступів та сприяння
професійному та творчому розвитку дітей.

3.19 Заміна дзеркал в
хореографічному

класі(27,2 м2

х1500грн)

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

51,0 17 17 17 Покращення умов для відпрацювання рухів
та постановки танцю, забезпечення

безпечного і комфортного простору для
занять, а також підвищення ефективності

навчального процесу.
3.20 Придбання

кольорового
принтеру

2026 р. КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

17,0 17,0 Забезпечення високоякісного друку
кольорових матеріалів, підвищення

ефективності підготовки навчальних і
презентаційних матеріалів, а також

оптимізація робочого процесу.
3.21 Придбання

кондиціонерів
2026-2028

рр.
КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Створення комфортних кліматичних умов
для навчання та перебування дітей,

підвищення концентрації та ефективності
занять, а також забезпечення безпеки та

здоров’я учнів.
3.22 Обслуговування та

ремонт котла
опалення

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

30,0 10,0 10,0 10,0 Забезпечення безпечної та безперебійної
роботи системи опалення, підвищення

енергоефективності та продовження терміну
служби обладнання.

3.23 Навчально-
інформативні стенди

2026 р. КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

50,0 50,0 Підвищення наочності навчального процесу,
сприяння засвоєнню інформації учнями та

створення ефективного освітнього
середовища.

3.24 Створення та
адміністрування

сайту школи

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

11,2 10,0 0,6 0,6 Покращення інформаційного забезпечення
школи, забезпечення доступу до актуальних

новин та ресурсів для учнів, батьків і
викладачів, а також підвищення комунікації



та прозорості діяльності школи.
3.25 Виготовлення

технічної
документації

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Отримання повного, коректно оформленого
та нормативно відповідного комплекту
документів, що забезпечує можливість

безперешкодного монтажу, експлуатації,
узгодження та введення обладнання чи

об’єкта в експлуатацію.
3.26 Ремонт

музичних
інструментів

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

600,0 200,0 200,0 200,0 Відновлення повноцінного звучання та
функціональності інструмента, підвищення

його надійності й продовження терміну
служби, забезпечення комфортної та якісної

гри.
3.27 Оновлення сценічної

емблеми школи,
Оновлення вивіски з

назвою школи,
Сценічне оздоблення

2026 р. КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

36,0 36,0 Підвищення привабливості та впізнаваності
навчального закладу, створення сучасного та

професійного іміджу школи.

3.28 Закупка дров та
паливно-мастильних

матеріалів

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

900,0 300,0 300,0 300,0 Забезпечення безперебійної роботи
опалювальної техніки та транспортних

засобів, підвищення енергоефективності та
зниження ризику простоїв.

3.29 Проведення поточних
ремонтів приміщення

2026-2028
рр.

КЗ ,,Золотоніська
школа мистецтв

імені Сергія
Баштана’’

Місцевий
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Покращення умов для навчання та роботи,
підвищення безпеки й комфорту

перебування, підтримка естетичного вигляду
та функціональності приміщень.

Підпрограма ІV. Розвиток музейної галузі
4.1 Стенди 2026-2027

рр.
Золотоніський

краєзнавчий музей
ім. М.Ф.

Пономаренка

Місцевий
бюджет

80,0 40,0 40,0 Підвищення наочності експозицій,
систематизоване та зручне представлення
інформації для відвідувачів, покращення

сприйняття історичних та культурних
матеріалів.

4.2 Стільці офісні та
складні переносні

стільці

2027 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

32,0 32,0 Створення комфортних та функціональних
умов для працівників і відвідувачів,

забезпечення мобільності та зручності під
час проведення заходів, лекцій та екскурсій.

4.3 Переплата місцевих
періодичних видань

2027 р.
2028 р.

Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

4,0 2,0 2,0 Забезпечення доступу до актуальної
інформації та публікацій, підтримка роботи
бібліотечного фонду та архіву, підвищення

якості обслуговування відвідувачів.

4.4 Виготовлення
газетних підшивок

для постійного

2027 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.

Місцевий
бюджет

2,0 2,0 Організоване та надійне зберігання газетних
видань, забезпечення доступу до архівних
матеріалів для досліджень та навчальної



зберігання Пономаренка роботи.
4.5 Оргтехніка 2026-2028

рр.
Золотоніський

краєзнавчий музей
ім. М.Ф.

Пономаренка

Місцевий
бюджет

100,0 30,0 30,0 40,0 Підвищення ефективності роботи персоналу,
забезпечення надійного функціонування

офісного та музейного обладнання,
оптимізація робочих процесів.

4.6 Пилосос 2026 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

5,0 5,0 Підтримка чистоти та гігієни приміщень,
створення безпечного та комфортного

середовища для працівників і відвідувачів.

4.7 Виготовлення
технічної

документації

2026-2028
рр.

Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Отримання повного, коректно оформленого
та нормативно відповідного комплекту
документів, що забезпечує можливість

безперешкодного монтажу, експлуатації,
узгодження та введення обладнання чи

об’єкта в експлуатацію.
4.8 Альбоми для

нумізматики ( монет)
2026-2028

рр.
Золотоніський

краєзнавчий музей
ім. М.Ф.

Пономаренка

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Надійне та організоване зберігання колекції
монет, забезпечення зручності для

перегляду, досліджень та навчальної роботи.

4.9 Альбоми для
зберігання  паперових

купюр

2026-2028
рр.

Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 Систематизоване та безпечне зберігання
паперових грошей, забезпечення зручності

для колекціонування та роботи з
експозиціями.

4.10 Поточний (або
капітальний) ремонт

покрівлі музейної
будівлі

2027 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

100,0 100,0 Забезпечення надійності та герметичності
покрівлі, захист приміщень від атмосферних

впливів і продовження терміну служби
будівлі.

4.11 Поточний ремонт
стін, стелі та підлоги

у трьох музейних
кімнатах

2028 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

100,0 100,0 Відновлення естетичного та
функціонального стану приміщень,

створення комфортних умов для відвідувачів
і збереження експозицій.

4.12 Заміна вхідних
дверей

2026 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

30,0 30,0 Підвищення безпеки та енергоефективності
будівлі, покращення зовнішнього вигляду та

комфорту для відвідувачів.

4.13 Проведення робіт з
оформлення Кімнати
етнографії, включно з

монтажем печі,
облаштуванням

освітлення,
встановленням

карнизів та мисника

2027 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

50,0 50,0 Створення автентичного та функціонального
експозиційного простору, забезпечення

правильного освітлення та зручного огляду
експонатів.

4.14 Провести роботи з 2028 р. Золотоніський Місцевий 40,0 40,0 Створення естетично привабливого та



оформлення
Виставкової кімнати,

що включають
монтаж освітлення та

встановлення
карнизів

краєзнавчий музей
ім. М.Ф.

Пономаренка

бюджет функціонального простору для експозицій,
забезпечення якісного освітлення та

зручності для відвідувачів

4.15 Виконати роботи з
оформлення Кабінету

М. Пономаренка, а
саме: монтаж
карнизів та

встановлення стенда

2028 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

20,0 20,0 Створення історично достовірного та
естетично привабливого кабінету,

підвищення наочності експозиції та
комфортних умов для огляду відвідувачами.

4.16 Поточний ремонт
зовнішніх елементів

музейної будівлі

2026 р. Золотоніський
краєзнавчий музей

ім. М.Ф.
Пономаренка

Місцевий
бюджет

30,0 30,0 Підвищення довговічності та естетичної
привабливості будівлі, захист конструкцій

від пошкоджень та створення привабливого
середовища для відвідувачів.

Підпрограма V. Розвиток клубної галузі
5.1 Комплект

звукопідсилюючої
апаратури

(мікрофони, пульт
активний, колонки,

шнури, стійки
мікрофонні)

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

620,0 200,0 220,0 200,0 Покращення якості озвучування заходів,
чітка та рівномірна передача звуку у всіх

зонах приміщення

5.2 Комплекти костюмів
концертних
( Народного

аматорського
ансамблю пісні і

танцю «Задніпряни»;
Народний

аматорський хор
духовної музики
«Воскресіння»;

Народний
аматорський жіночий
вокальний ансамбль

«Лебідка»;
Народний

аматорський
чоловічий вокальний

ансамбль «Срібна
кварта»;

Народний

2026-2028
рр.

Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

3000,0 1000,
0

1000,
0

1000,0 Підвищення рівня художнього оформлення
виступу, створення цілісного, естетичного

сценічного образу



аматорський театр
пісні «Золоті ворота»;

Народний
аматорський
молодіжний

вокальний гурт
«Black List»)

5.3 Оргтехніка 2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0 Підвищення ефективності роботи клубних
закладів, оперативне оформлення

документації, програм заходів
5.4 Відеокамера 2028 р. Золотоніський

міський будинок
культури

Місцевий
бюджет

120,0 120,0 Покращення якості виготовлення
мультимедійного продукту

5.5 Комплект костюмів
концертних

2026-2028
рр.

СБК, СК Місцевий
бюджет

1000,0 300,0 300,0 400,0 Забезпечення єдиного сценічного стилю
колективів

5.6 Насоси циркуляційні 2026-2028
рр.

СБК, СК Місцевий
бюджет

210,0 70,0 70,0 70,0 Покращення ефективності роботи системи та
стабільна циркуляція теплоносія

5.7 Лічильники
електричні

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Підвищення точності обліку електроенергії,
оптимізація витрат та мінімізація ризику
помилок або несанкціонованих втручань.

5.8 Лічильники
холодної води

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

30,0 10,0 10,0 10,0 Точний облік споживання холодної води,
прозорий контроль витрат та можливість

оптимізації водокористування.
5.9 Виготовлення

технічної
документації

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

210,0 70,0 70,0 70,0 Отримання повного, коректно оформленого
та нормативно відповідного комплекту
документів, що забезпечує можливість

безперешкодного монтажу, експлуатації,
узгодження та введення обладнання чи

об’єкта в експлуатацію.
5.10 Заміна вікон 2026-2028

рр.
Клубні заклади Місцевий

бюджет
300,0 100,0 100,0 100,0 Покращення енергоефективності та

звукоізоляції приміщення, підвищення
комфорту та естетичної привабливості
інтер’єру, а також зниження витрат на

опалення та кондиціонування.
5.11 Закупка дров та

паливно-мастильних
матеріалів

2026-2028
рр.

Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

1800,0 600,0 600,0 600,0 Забезпечення безперебійної роботи
опалювальної техніки та транспортних

засобів, підвищення енергоефективності та
зниження ризику простоїв.

5.12 Поточний ремонт та
облаштування
найпростішого

укриття

2026-2028
рр.

Золотоніський
міський будинок

культури

Місцевий
бюджет

900,0 300,0 300,0 300,0 Забезпечення справного, безпечного та
придатного до використання укриття для

перебування населення під час надзвичайних
ситуацій



5.13 Заходи для адаптації
клубних закладів

відповідно до потреб
людей з обмеженими

можливостями

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

1200,0 400,0 400,0 400,0

Підпрограма VІ. Розвиток та модернізація існуючої мережі закладів культури міста
6.1 Капітальний ремонт  2026-2028

рр.
Клубні заклади Місцевий

бюджет
1500,0 500,0 500,0 500,0 Створення безпечних та комфортних умов

для відвідувачів сільського клубу
6.2 Капітальний ремонт

фасаду
2026 р. Районний будинок

культури
Місцевий
бюджет

800,0 800,0 Підвищення естетичної привабливості та
презентабельності будівлі, захист

конструкцій від атмосферних впливів та
продовження терміну служби фасаду.

6.3 Встановлення
санвузла в

приміщенні

2027 р. Хвильово-
Сорочинський СК

Місцевий
бюджет

400,0 400,0 Створення належних санітарно-гігієнічних
умов

6.4 Капітальний ремонт
системи опалення

2026-2028
рр.

СБК,СК Місцевий
бюджет

6250,0 1250,
0

2500,
0

2500,0 Забезпечення надійної, безпечної та
енергоефективної роботи системи,

рівномірного обігріву приміщень, зниження
експлуатаційних витрат та продовження

терміну служби обладнання

6.5 Поточний ремонт
тепломережі

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

300, 0 100,0 100,0 100,0 Підвищення надійності та безперебійності
роботи тепломережі, зменшення тепловтрат,
запобігання аваріям і стабільне забезпечення

споживачів теплом.

6.6 Поточний ремонт
будинків культури

2026-2028
рр.

Клубні заклади Місцевий
бюджет

6000,0 2000,
0

2000,
0

2000,0 Забезпеченння належного технічного стану
будівель та  створення безпечних,

комфортних та естетичних умов для
проведення культурно-мистецьких заходів,

занять гуртків і дозвілля мешканців громади.

6.7 Оргтехніка 2026-2028 Апарат Місцевий 200,0 60,0 70,0 70,0 Підвищення ефективності та оперативності



рр. бюджет роботи працівників апарату
6.8 Оргтехніка 2026-2028

рр.
Централізована

бухгалтерія
Місцевий
бюджет

400,0 100,0 150,0 150,0 Підвищення загальної продуктивності та
організованості роботи централізованої

бухгалтерії
5.11 Закупка дров 2026-2028

рр.
Апарат Місцевий

бюджет
90,0 30,0 30,0 30,0 Забезпечення безперебійної роботи

опалювальної техніки та транспортних
засобів, підвищення енергоефективності та

зниження ризику простоїв.

5.11 Закупка дров 2026-2028
рр.

Централізована
бухгалтерія

Місцевий
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0 Забезпечення безперебійної роботи
опалювальної техніки та транспортних

засобів, підвищення енергоефективності та
зниження ризику простоїв.

Секретар ради    Наталія СЬОМАК


